



2018-05-15

Sekretariatet
Daniel Nilsson
Tfn: 063-14 75 71
E-post: daniel.l.nilsson@regionjh.se

RS/593/2018

Regionstyrelsens uppsiktsplikt 2018 - Vattenbrukscentrum Norr AB

Ärendebeskrivning

Den 28 februari 2018, § 52, beslutade regionstyrelsen om vilka bolag, stiftelser, förbund och nämnder som skulle ingå som fördjupningsärenden i regionstyrelsens plan för uppsiktsplikt 2018. Vattenbrukscentrum Norr AB var en av de bolag som valdes ut. Den här rapporten ska utifrån det som regionstyrelsens uppsiktsplikt omfattar redovisa om bolaget bedriver sin verksamhet i enlighet med fullmäktiges beslut, att ekonomin efterlevs och att medlen används på ett ändamålsenligt sätt.

Region Jämtland Härjedalen äger 20% av Vattenbrukscentrum. Övriga ägare är Fiskodlare i Norr ekonomisk förening, akvakulturforskare i Norr ekonomisk förening och SLU Holding. Bolagets kärnverksamhet består i att bedriva fiskeavel samt utgöra bas för SLU:s och annan huvudmans verksamhet med tillämpad forskning inom främst avel, fodersutveckling och fiskodlingsteknik samt för annan fiskbiologisk forskning i mån av plats.

Vattenbrukscentrum Norr AB driver arbetet i enlighet med ägardirektiv. Årsredovisningen 2017 talar om ett plusresultat på ca 650 000 kronor. Redan under 2015 fick förvaltningschefen för regional utveckling i uppdrag att utreda Region Jämtland Härjedalens engagemang i Vattenbrukscentrum. Någon sådan utredning har inte presenterats. Det rekommenderas att denna utredning färdigställs under aktuellt verksamhetsår. Det noteras att Regionen kallat till aktieträff för att diskutera Regionens framtida ägarroll i bolaget.

Regiondirektörens förslag

1. Rapport om Vattenbrukscentrum Norr AB utifrån regionstyrelsens uppsiktsplikt godkänns.
2. Regionstyrelsen rekommenderar Regionala utvecklingsnämnden att färdigställa utredningen om Region Jämtland Härjedalens engagemang i Vattenbrukscentrum Norr AB.

I tjänsten
Hans Svensson

Mikael Ferm

Regiondirektör

Regionstabschef

Utdrag till

Vattenbrukscentrum Norr AB
Regionala utvecklingsnämnden